Анализ состава педагогических работников

В 2011 – 2012 учебном году Центр эстетического воспитания имел хороший потенциал для реализации всех поставленных задач:

69 % педагогического коллектива имеют высшее образование (26 человек)

24 % имеют среднее специальное образование (9 человек)
7 % обучаются в вузах. (3 человека).
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24 % педагогов имеют высшую квалификационную категорию (9 человек) 
39 % педагогов имеют 1 квалификационную категорию (15 человек)
16 % педагогов имеют 2 квалификационную категорию (6 человек).
21 % педагогов не имеют квалифицированную категорию (10 человек)
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Анализируя возрастной состав педагогических сотрудников можно 

отметить равномерность присутствия людей различных возрастов,     

но с преобладанием педагогов активного возраста до 35 лет, это 

создаёт потенциал развития учреждения, обеспечивает перспективу 

роста.

Распределение сотрудников по возрастным категориям
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Педагогический стаж от 20 – 30 лет имеют 15 человек, что составляет 39%, 10 – 20 лет – 9 человек, что составляет 24%; 5-10 лет – 8 человек, что составляет 21%; 2 – 5 лет – 1 человек, что составляет 3%; до 2-х лет – 5 человек, что составляет 13%. 
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Возрастной состав сотрудников позволяет обеспечивать наставничество и обмен опытом, а также создает потанцевал для инновационной и экспериментальной деятельности. Так в коллективе: до 25 лет – 5 человек; 25 – 35 лет – 11 человек; 35 и старше – 22 человека. 
Мониторинг педагогов ЦЭВ

Какова роль родителей в организации воспитательного процесса.

	Отдел
	Имеется ли актив класса
	Участие родителей в подготовке праздников
	Проводили ли вы собрание
	Обращение за помощью в каникулы
	Мониторинг

	
	ДА
	НЕТ
	ДА
	НЕТ
	ДА
	НЕТ
	ДА
	НЕТ
	ДА
	НЕТ

	Музыкальный отдел


	27,2%
	72,8%
	27%
	72,8%
	100%
	_
	9,1%
	90,9%
	18,2%
	81,8%

	Хореографический отдел


	75%
	25%
	75%
	25%
	75%
	25%
	75%
	25%
	25%
	75%

	ИЗО и ДПИ


	100%
	_
	60%
	40%
	100%
	_
	20%
	80%
	20%
	80%

	Художественный отдел
	100%
	_
	67%
	33%
	100%
	_
	33%
	67%
	33%
	67%


Опрос педагогов показал что:

Привлекают родителей в помощь организации каникул :                         – 9,1%  Музыкальный отдел
· 20%  Отдел ИЗО и ДПИ

· 33%  Отдел художественного воспитания

· 75%  Хореографический отдел

Имеют актив класса:

· 27,2% Музыкальный отдел

· 75% Хореографический отдел

· 100% отдел ИЗО и ДПИ

· 100% Художественный отдел

Проводят мониторинги для родителей:

· 18%  музыкальный отдел

· 20% - Отдел ИЗО и ДПИ

· 33% Отдел Художественного воспитания

· 25% Хореографический отдел

Помощь родителей в основном в сопровождении детей на конкурс. 

Нет интересных встреч, круглых столов по обмену интересующих вопросов.  Не привлекаются родители в организации каникул, посещение культурных мероприятий.

В Центре эстетического воспитания обучаются дети:

 из многодетных семей  - 19 человек

 и одна опекаемая  -  Кокорина Елена шк. № 175










